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İnsanların toplum halinde yaşamalarının en önemli nedeni hiç şüphesiz, 
ihtiyaçlarını tek başına karşılayamamalarındandır. Organizma çevreyle 
sürekli bir etkileşim halindedir. Ve bu etkileşimin temelinde ihtiyaçları 
gidermek en önemli hedeftir. İhtiyaçların giderilmesi durumunda yeni yeni 
ihtiyaçlar ortaya çıkacak ve durum sürekli ( ölüme kadar) böyle devam 
edecektir.



 İhtiyaç (Gereksinim): Organizmanın varlığını sürdürebilmesi, gelişmesi ve 
uyum sağlamsı sürecinde ortaya çıkan eksikliklerdir. İhtiyaçlar fiziksel, 
psikolojik ve ekonomik olabilir.
Dürtü : Organizmanın ekinliğini artıran fizyolojik ihtiyaçlara denir. İhtiyacın 
ortaya çıkması durumunda birey gergindir. Acıktığımızdaki gerginliğin 
nedeni de budur.



 Güdü ( Motiv) : Organizmanın ihtiyaçlarını gidermedeki istek halidir.
Güdülenme: İç veya dış uyarıcılar karşısında harekete hazır hale gelip 
davranışta bulunmaktır. Örneğin, bir evin içinde gömülü altın olduğunu 
öğrenen bir bireyin altına sahip olma isteği güdüyü, altını bulma çabası (hiç 
dinlenmeden sürekli kazma) güdülenmeyi ifade eder.



Güdüler 3’ e ayrılır.
Fizyolojik Güdü: Doğuştan gelen, organizma için hayati önem taşıyan , 
yaşamını devam ettirebilmesi için gerekli olan güdülerdir. 
Birincil güdüler de denir. Açlık, susuzluk,cinsellik fizyolojik güdülere örnek verilebilir.



Sosyal Güdü: Sonradan öğrenilen, başka bireylerle ilgili olan , 
kendini gerçekleştirebilmeyi sağlayan güdülerdir. 
Başarı , güvenlik, beğenilme, ait olma gibi unsurlar sosyal güdülere örnek olarak verilebilir.



 Bazı durumlarda sosyal güdüler fizyolojik güdülerin önüne geçebilir. 
Örneğin ; namus, vatan sevgisi gibi yüksek değerler söz konusu olduğunda 
bu güdüler fizyolojik güdülerden daha baskın gelebilir.



 İçgüdüler : Temeli doğuştan gelen, daha çok hayvanlarda görülen, 
davranışın niçin yapıldığı organizmanın kendisi tarafından da bilinmeyen bir 
güdü türüdür. Örneğin ; örümceğin ağ örmesi , kuşların her yıl sıcak yerlere 
göç etmesi.


